Stadt Ratzeburg

- Stadtvertretung -

Öffentliche Bekanntmachung

<u>zur 1. (konstituierende) Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Ratzeburg in der Wahlperiode 2013 – 2018 am Donnerstag, 13.06.2013, 18:30 Uhr, in den Ratssaal des Rathaus</u>

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

Punkt 1	Eröffnung der Sitzung durch die/den Vorsitzende/n und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
Punkt 2	Anträge zur Tagesordnung mit Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten	
Punkt 3	Wahl der Bürgervorsteherin / des Bürgervorstehers	SR/BeVoSr/403/2013
Punkt 4	Verpflichtung des Bürgervorsteherin / des	01,720,700,7100,720,10
	Bürgervorstehers nach § 33 Abs. 5 GO	
Punkt 5	Ehrungen der ausscheidenden Stadtvertreterinnen und Stadtvertreter durch den Bürgervorsteher	
Punkt 6	Verpflichtung der Stadtvertreterinnen und Stadtvertreter nach §33 Abs. 5 GO	
Punkt 7	Wahl der Stellvertreterinnen und Stellvertreter der	SR/BeVoSr/402/2013
T GITAL T	Bürgervorsteherin/des Bürgervorstehers:	010/BC V 001/ +02/2010
	7.1 1. Stellvertreterin / Stellvertreter	
	7.2 2. Stellvertreterin / Stellvertreter	
Punkt 8	Ernennung und Vereidigung des Bürgermeisters	
i dikt o	der Stadt Ratzeburg	
Punkt 9	Wahl der Stellvertreterinnen und Stellvertreter des	SR/BeVoSr/404/2013
	Bürgermeisters:	
	9.1 Erste/r stellvertretende	
	Bürgermeisterin/stellvertretender Bürgermeister	
	9.2 Zweite/r stellvertretende	
	Bürgermeisterin/stellvertretender Bürgermeister	
	9.3 Dritte/r stellvertretende	
	Bürgermeisterin/stellvertretender Bürgermeister	
Punkt 10	Ernennung und Vereidigung der	
	Stellvertrerinnen/der Stellvertreter des	
	Bürgermeisters	
Punkt 11	Seniorenbeirat der Stadt Ratzeburg; hier:	SR/BeVoSr/396/2013
	Bestätigung der Wahl vom 17.04.2013	
Punkt 12	Wahl eines Wahlprüfungsausschusses gemäß §	SR/BeVoSr/405/2013
	39 GKWG	
Dunlet 40	(Anzahl und Wahl der Ausschussmitglieder)	CD/Da\/aC=/400/0040
Punkt 13	Wahl der Mitglieder der ständigen Ausschüsse	SR/BeVoSr/408/2013
Punkt 14	Wahl der stellvertretenden Mitglieder der ständigen Ausschüsse	SR/BeVoSr/409/2013

Punkt 15	Wahl der Ausschussvorsitzenden	SR/BeVoSr/414/2013
Punkt 16	Wahl der Stellvertretenden der	SR/BeVoSr/415/2013
	Ausschussvorsitzenden	
Punkt 17	Wahl der weiteren Vertreterinnen und Vertreter der	SR/BeVoSr/412/2013
	Stadt Ratzeburg für die	
	Schulverbandsversammlung des Schulverbandes	
Punkt 18	Ratzeburg Wahl der stellvertretenden für die weiteren	SR/BeVoSr/413/2013
FUIKL 10	Vertreterinnen und Vertreter der Stadt Ratzeburg	311/De 1031/413/2013
	für die Schulverbandsversammlung des	
	Schulverbandes Ratzeburg	
Punkt 19	Bestellung von Mitgliedern für die Aufsichtsräte der	SR/BeVoSr/399/2013
	VSG und RMVB	
Punkt 20	Bestellung von Vertreterinnen und Vertretern	SR/BeVoSr/401/2013
	(Delegierte) für die Mitgliederversammlung des	
D 1104	Städtebundes Schleswig-Holstein	
Punkt 21	Beschluss über Einwendungen zur Niederschrift vom 18.03.2013	
Punkt 22	Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus	SR/BerVoSr/001/2013
FUIIKL ZZ	der Sitzung vom 18.03.2013	31\/Dei \/031/001/2013
Punkt 23	Fragen, Anregungen und Vorschläge von	
=0	Einwohnerinnen und Einwohnern	
Punkt 24	Aufstellung der Vorschlagliste für die Wahl von	SR/BeVoSr/398/2013
	Schöffinnen und Schöffen der Stadt Ratzeburg	
Punkt 25	Anträge	
Punkt 26	Anfragen und Mitteilungen	